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Sveiki, gimnazistai ir 

pedagogai! 
Mokyklos laikraštuko žurnalistės 

pasitinka naujus mokslo metus su naujais 

darbais. Linkime Jums gerų gerų pažymių 

ir dar geresnės nuotaikos! 

Kreipkitės į mus, padėkite mums, 

prisijunkite prie mūsų! 

„Mokykla - tai ne vien pamokos ir 

mokymasis, daugumai tai visai kas kita, 

pirmiausia -  bendravimas,“ – ir tai yra 

geriausia mintis, kurią perskaičiau vasaros 

metu. Ir Jūs jos nepamirškit. Sėkmės. 

Smalsumo. Draugiškumo. Tolerancijos.  

Simona*~ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasara – kelionių metas. Pedagogai vasarą ilsėjosi Vengrijoje: maudėsi terminiuose šaltiniuose ir pirtyse, 

plaukiojo Dunojumi, kopė į senovines pilis ir degustavo vyną.... 

 

Simona, Renata, Inesa,  Vilija,  Vyginta, Dominyka 



 

 

Kalbinu ką tik į gimnazijos kolektyvą įsiliejusias anglų kalbos mokytoją  

Laurą Prancelevičienę ir istorijos mokytoją Kristiną Karošaitę. 
 

1. Kokį universitetą baigėte, kokias studijas?  

2. Kodėl pasirinkote būtent šią mokslo kryptį, kodėl nusprendėte tapti mokytoja? 

3. Koks jūsų mokytojo idealas? Būsite grieţta ar norite būti vaikų patarėja? 

4. Ko tikitės iš Linkuvos gimnazijos, juk tai pirmoji jūsų darbovietė?  

5. Kokie pirmųjų dienų įspūdţiai čia: Linkuvoje, gimnazijoje, kolektyve? 

 

Anglų kalbos mokytoja Laura Prancelevičienė: 

 

1.Baigiau Kauno kolegiją, kur įgijau anglų kalbos pedagogės 

specialybę. 

2. Man patinka būti ţmonių rate, o bendrauti su vaikais yra ypač 

smagu ir malonu. Kiekvienas individualiai yra labai įdomus, 

gabus ir protingas. Tik gaila, kad ne visada tai parodo... 

3. Man visada patikdavo grieţti, bet teisingi mokytojai. Aš esu 

uţ tai, kad mokinys nebijotų klausti, (juk būtina išsiaiškinti, kas 

neaišku, ar ne taip?) tai manau, kad norėčiau būti vaikų patarėja. 

Bet čia labai daug priklauso ir nuo pačių vaikų.  

 4. Linkuvos gimnazija yra itin stipri mokymo įstaiga. 

Stengsiuosi dirbti ir viliuosi, man pavyks įsilieti į šį draugišką ir 

šiltą pedagogų kolektyvą bei į mokinių ratą. Labai tikiuosi, kad 

būsiu priimta.  

5. Linkuvos miestelį jau truputį paţįstu. Gyvenu čia beveik 

ketverius metus. Gimnazija man patiko iš karto, tik buvo 

neramu, kad nepasiklysčiau, juk ji tokia didelė... 

 

Istorijos mokytoja Kristina Karošaitė: 

 

1. Esu Panevėţio rajono Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos auklėtinė, o šiemet baigiau Šiaulių universiteto 

Humanitarinį fakultetą. Sėkmingai apsigynusi bakalauro darbą gavau istorijos 

bakalauro laipsnį. 

2. Istorija visuomet domėjausi. Mokykloje teko dalyvauti įvairiuose 

konkursuose, olimpiadose, tad, kad noriu studijuoti istoriją, niekam nebuvo 

paslaptis. Studijuodama universitete supratau, kad mano pasirinkimas buvo 

teisingas. Kad pasuksiu mokytojos keliu, vėlgi nebuvo netikėta, nes mano 

giminėje yra nemaţai įvairių sričių mokytojų.  

3. Mokytojo idealo neturiu, tačiau visuomet geru ţodţiu minėsiu savo 

auklėtoją, kūno kultūros mokytoją S. Rudienę, dėstytojus dr. B. Salatkienę, 

doc. dr. A.Gumuliauską, S. Kulevičių, dr. E. Vasiliauską. Šie ţmonės 

neskaičiuodavo savo minučių ar valandų, visada išklausydavo, patardavo, o kai 

reikėdavo, tėviškai ar broliškai pabardavo. Šių ţmonių akademinis darbas 

nesibaigdavo pamokų skambučiu ar paskaitomis. Visuomet sakydavo: jei kas 

neaišku, klauskite drąsiai, rašykite ar skambinkite net ir naktį. Tad tokia 

mokytoja ir aš norėčiau būti - grieţta, bet teisinga. Ar tai pavyks, parodys 

ateitis. 

4. Iš gimnazijos kolektyvo tikiuosi supratimo ir palaikymo. Viliuosi, kad klaidų 

nedaug darysiu, kita vertus, visi klystame, o iš klaidų mokomės. 

5. Pirmieji įspūdţiai tik teigiami. Pastebėjau, kad gimnazijos kolektyvas labai draugiškas, padedantis susiorientuoti 

naujoje aplinkoje. Kalbėdama apie mokinius, galiu pasakyti: jie  gan šnekūs, aktyvūs. 

 Klausimus pateikė Simona Lipskytė 

Mėnesio interviu 



 

 
 

Gimnazijos mokiniai net ir vasaros tuščiai neleido: kas mokėsi, kas dirbo, kas stovyklose dalyvavo. 

 
Goda Kacilevičiūtė: Ši vasara man buvo neeilinė. Aplankiau tris šalis. Birţelio mėnesį pabuvojau Anglijoje, kuri 

mane nustebino vos išlipus iš lėktuvo: lietingoji šalis buvo šilta ir saulėta. Gyvenau Ekseterio mieste, kuris mane 

ţavėjo savo aplinka, šiltais ţmonėmis ir graţia gamta.  

Rugpjūčio vidury buvau Turkijoje. Saulė kepino visas septynias dienas. Tai buvo poilsinė kelionė: plaukiojau 

po Vidurţemio jūrą kateriu, susipaţinau su nuostabia Turkijos gamta. 

 Vasaros pabaigoje pagal jaunimo mainų programą lankėmės Vokietijoje. Mane, Robertą, Irmą, Ievą ir dar tris 

paneles iš Pakruojo pakvietė R. Dambrauskaitė-Pėţelienė, Lietuvos Jaunimo Centro atstovė. Pirmąsias keturias 

dienas leidome kūrybinėse dirbtuvėse, kuriose darbą organizavo jaunimas. Aš ir Irma pasirinkome „Music and 

sounds“ kūrybinę dirbtuvę. Joje mes su roko grupe iš Norvegijos dainavome keletą dainų, mokėmės įvairios grojimo 

technikos. Paskutiniąsias dienas leidome fotografijos „workshop'e“, t.y. kūrybinėse dirbtuvėse. Vasara buvo puiki! 

 

Vilandas Karosas: Šią vasarą buvau Anglijoje, Wisbech miestelyje. Dirbau ir tuo pačiu ţavėjausi šalimi, 

atostogavau laisvadieniais. Pasigerinau anglų kalbos įgūdţius, nors jie,  pasirodo, buvo visai neblogi. Susipaţinau su 

naujais ţmonėmis. Anglai yra labai draugiški, geri ţmonės. Svarbiausia, pats būk draugiškas, nes jiems patinka 

bendrauti. Kitąmet planuoju vykti atgal, dar kitąmet tęsti studijas Anglijoje.  

Per Škaplierną gavau nominaciją uţ Linkuvos vardo garsinimą. 

Linkuva.net vis daugiau ir daugiau yra lankomas. Mus skaito visame 

pasaulyje, kur tik yra linkuviečių ar bent ţinančių šį miestelį. Uţėję į 

svetainę galite išvysti vis kitas nuotraukas, suţinoti įdomias naujienas. 

 

 Ieva Kurmytė: Didţiąją šios vasaros dalį praleidau viename iš 

šiauriausių Europos kraštelių – Škotijoje... Vykau ten turėdama kelis 

tikslus: padirbėti ir pakeliauti. Darbą gavau per studentų programą 

„HOPS“. Ja labai pasigirti negaliu, nes darbas nebuvo itin lengvas, na, bet 

neturiu ir kuo skųstis, nes per tuos du mėnesius patyriau tiek daug visko, 

ko dar nebuvau patyrusi. Aplankiau didţiuosius Škotijos miestus: 

Edinburgh, Glasgow, Dundee, Stonehaven... Susipaţinau su Škotijos 

kultūra, universitetais, gyventojais ir patyriau tikrai nemaţai įspūdţių. 

 

Irma Ašmenavičiūtė 4gb: Man ši vasara buvo paskutinė, kurią 

galėjau praleisti be rūpesčių ir galvos skausmo, tad nusprendţiau pailsėti kaip 

reikiant.  Liepos pradţioje dalyvavau Profat organizuojamoje „Vasaros 

verslumo stovykloje“ su kitais 20 stovyklautojų iš Vilniaus, Kauno, Šiaulių, 

Ukmergės. Šioje stovykloje įgijau labai daug vertingos patirties, ypač 

besiklausydama tokių ţmonių, kaip A.Katkevičiaus, D.Lingos, V.Kviklio, 

Z.Balčyčio, M.Ţebrausko, paskaitų. Teko ir praktinė uţduotis -  susukti 

filmuką tolerancijos tema. Šioje stovykloje supratau, kad seniau įgytos ţinios 

praverčia ateityje, susiradau daugybę naujų draugų, grįţau drąsesnė ir labiau 

savimi pasitikinti. 

 Toliau sekė kelionė į Prancūziją, kurios tikslas - Taize miestelis 

Burgundijos kalvose. Vykdami ten uţsukome į Drezdeno miestą Vokietijoje 

bei Paryţių. Aplankėme Luvrą ir, aišku, groţėjomės garsiąja Leonardo da 

Vinčio „Mona Liza“, Triumfo arka, Paryţiaus Dievo motinos katedra, kuri 

pakerėjo savo groţiu ir dydţiu. Pats miestas, nors šiek tiek netvarkingas ir 

chaotiškas, bet gyvas, nuolatos judantis ir besikeičiantis. Paryţius turi savo 

dvasią. Patį didţiausią įspūdį paliko Eifelio bokštas. Vieną naktį teko praleisti 

čia pat, ant ţolės, Eifelio bokšto draugijoje, kai virš galvos – ţvaigţdėtas 

dangus. Ryte atsibudus buvo sunku patikėti, kad tu Paryţiuje, prieš tave Eifelio bokštas. Tai – nepakartojama!  

 

Vasaros aidai 



 

Pakeliui į Taize aplankėme istorinį Kliuni miestelį. Eidamas girdi prancūzišką muziką, matai ţmones, kurie 

gurkšnoja vyną, jautiesi lyg filme – tai tikroji prancūziška 

dvasia! Taize – pasakiška vieta. Tą savaitę miestelyje iš viso 

buvo 4300 ţmonių. Gyvenome didelėse palapinėse apie 20 

ţmonių. Laikas čia buvo nuostabus. Apie Taize galėčiau kalbėti 

ištisas valandas, nes tai vieta, kur tu gali būti vienas, bet niekada 

nesijausi vienišas. Tai piligriminė kelionė, todėl tris kartus per 

dieną vykdavo pamaldos. Taize pamaldos skiriasi nuo įprastų 

mišių Lietuvoje ar kur kitur. Jos vyksta 30min, iš kurių 10 min. 

tylos ir 15 min. skirtos  giesmių giedojimui, o likęs laikas skirtas 

skaitiniui iš Biblijos. Taize susiradau naujų draugų iš Vokietijos, 

Lenkijos, Olandijos, Latvijos, Kroatijos, Švedijos, pailsėjau, 

sukaupiau energijos naujiems darbams. Grįţdami dar sustojome 

Čekijos sostinėje Prahoje. Praha – labai graţus miestas. 

Aplankėme įţymias vietas. Taigi ši kelionė, nepaisant visų 

sunkumų (4 nakvynės neaiškia poza  autobuse, maistas iš pakelių arba McDonald‘o, skaudamos kojos, pūslės, 

kintantis vonios kambarys – degalinė) buvo tokia nuostabi, kad kaţkokie nepatogumai pasidaro visai nebesvarbūs, o 

grįţęs į namus supranti, kad mamytės maistas pats skaniausias, o minkšta lova, pagalvė, nuosavas vonios kambarys - 

patys geriausi pasaulyje... Remdamasi savo patirtimi aš  visiems patariu  KELIAUTI, nes kelionėse patirtos 

akimirkos išlieka atmintyje visą gyvenimą. 

 

Roberta Dambrauskaitė: Birţelio 21–27 dienomis prasidėjo pirmasis jaunimo iniciatyvų „Street+action=Life“ 

etapas. Į Joniškio ţemės ūkio mokykloje organizuotas kūrybines dirbtuves susirinko jaunimas iš Linkuvos, Joniškio, 

Raseinių ir Vilniaus. Jose dalyvavo Linkuvos gimnazijos mokinės: R.Dambrauskaitė, L.Badaraitė, G.Šidlauskaitė, 

I.Petrauskaitė, S.Balašauskaitė, N.Marcinkevičiūtė, I.Demovaitė. Projekto organizatorius – Linkuvos vaikų ir 

jaunimo uţimtumo centras – sukvietė profesionalius savo srities ţinovus: šokėją, fotografą ir muzikos specialistą, 

tam, kad jie pasidalintų patirtimi, taip artintų miesto, kartu ir Europos kultūrą prie miestelių gyvenimo. Septynias 

dienas vyko šokio, fotografijos pamokos. Jaunimas ne tik klausėsi oficialių paskaitų, bet mokėsi ir bendravo 

neformaliais būdais: per ţaidimus, refleksijas, kūrybinį darbą ir vadinamuosius „flashmobus“ – netikėtus, trumpus ir 

efektingus šou, pasirodymus, kuriais siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į tam tikrą problemą. Kūrybinių dirbtuvių 

pabaiga buvo paţymėta koncertu laisvalaikio ir pramogų centre „Ţilvinas“, kuriame dalyviai ne tik pademonstravo 

tai, ko išmoko per šokių pamokas, bet ir parodė savo kūrybos vaisius.  

Pirmąją rugsėjo savaitę keturios Linkuvos gimnazijos mokinės (R.Dambrauskaitė, I.Ašmenavičiūtė, 

G.Kacilevičiūtė ir I.Kurmytė) dalyvavo tarptautiniuose jaunimo mainuose „Jaunimo kultūra Europoje“, kurie vyko 

Blossin‘e, Vokietijoje. Taip pat mainuose dalyvavo jaunimas iš Norvegijos, Prancūzijos, Vokietijos ir Slovėnijos. 

Mainuose mes ţaidėme įvairius ţaidimus, kuriais vieni kitus labiau paţinome. Taip pat kiekviena šalis mokė ką nors 

daryti: norvegai mokė groti ir dainuoti, lietuvės - šokti gatvės šokius, vokiečiai - kurti animacinius filmukus, o 

prancūzai mokė šokti African new style šokius. Laisvalaikį visada praleisdavome visi drauge. Vieną dieną 

pabuvojome Berlyne, ten aplankėme įvairiausias vietas. Dar plaukėme kanojomis, dalyvavome Brandjenburgo 

jaunimo dienose. Man šie mainai labai patiko, buvo ne tik įdomu, bet ir naudinga. Labai įdomu bendrauti su kitų šalių 

jaunimu, kuris stebino savo nuoširdumu ir laisvumu. Na, o uţ viską esame dėkingos Renatai Dambrauskaitei- 

Pėţelienei, kuri mūsų nepamiršta ir suteikia galimybę visur dalyvauti. 

 

Laineda Badaraitė 3ga: Šiemet Linkuvos vaikų ir jaunimo uţimtumo centras prisidėjo prie Škaplierinės atlaidų 

šurmulio ir vykdydamas savo projektą „Street+action=life“ pagyvino paskutinę atlaidų dieną. Dienos pradţioje 

įvairaus amţiaus ţmonės grojo ir dainavo, po to visų laukė paruošti graffiti stendai, ant  kurių galėjo piešti visi 

norintys, juos mokė profesionalus dailininkas, grojo DJ Funky M, o po jų pasirodė būgnininkė Erika Rodţiūtė, 

projekto „2 minutės šlovės“ dalyvė, ir galiausiai šoko kolektyvas „Erdvė“ (L.Badaraitė, R.Dambrauskaitė, 

S.Balašauskaitė, G.Šidlauskaitė, I.Petrauskaitė, E.Banelytė, I.Kurmytė, N.Marcinkevičiūtė, I.Demovaitė, vad. – 

Renata Dambrauskaitė-Pėţelienė), kuriam aplodismentų tikrai ţiūrovai negailėjo. Nors pavakare lietus išmaudė visus, 

tačiau gera nuotaika ir šypsena veiduose  tikrai nedingo. 
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